neste caso obrigatoriamente com o objetivo de investir em Ativos Alvo ou Outros 

Ativos. 

5 REMUNERAÇÕES DOS PRESTADORES DE SERVIÇO 

5.1 Taxa de Administração. O Administrador, pelos serviços de administração da 

Classe Única fará jus a uma remuneração correspondente a 0,175% (cento e setenta 

e cinco milésimos por cento) ao ano sobre Patrimônio Líquido, observado o valor 

mínimo mensal líquido dedeão montante fixo mensal de R$ 12 4.000,00 (doze quatro 

mil reais), corrigida anualmente com base no IPC-FIPE, ou por outro índice que vier 

a substituí-lo, a partir da Primeira Integralização (“Taxa de Administração”). 

5.1.1 Cálculo da Taxa de Administração. A Taxa de Administração será calculada 

à base de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos), sendo apropriada por 

Dia Útil, como Encargo do Fundo e paga mensalmente até o 5º (quinto) Dia 

Útil do mês imediatamente subsequente. 

5.1.2 Tributos. Os tributos incidentes sobre a remuneração descrita acima (ISS, 

PIS, COFINS e IR na fonte e outros que porventura venham a incidir) serão a

[...]

Pela prestação do serviço de custódia dos títulos e 

valores mobiliários integrantes da carteira da Classe Única, o Custodiante receberá 

uma remuneração máxima equivalente ao 0,06% (seis centésimos por cento) do 

patrimônio líquido da Classe Única, observada a remuneração mínima mensal de R$ 

3.500,00 (três mil e quinhentos reais)  montante fixo mensal de R$ 2.000,00 (dois 

mil reais) corrigido pelo IPCA, nos termos do Contrato de Custódia. A remuneração do 

Custodiante não será deduzida da Taxa de Administração. 

6 CARACTERÍSTICAS DAS COTAS 

6.1 Cotas. A Classe Única será constituída por Cotas que corresponderão a frações ideais

[...]

Subclasse B detêm os mesmos direitos políticos e econômico-financeiros, ressalvado 

o pagamento da Taxa de Performance, observado o disposto nos apêndices 

6.3 Capital Mínimo. As Cotas constitutivas do patrimônio mínimo do Fundo deverão 

representar, no mínimo, 1.200.000,00 (um milhão, duzentos mil reais). 

6.4 Valor Mínimo. Não há valor mínimo ou máximo para manutenção de investimentos 

no Fundo por Cotista após a subscrição inicial. 

6.5 Sem prejuízo das emissões de Cotas realizadas anteriormente pelo Fundo, 1ª e 2ª 

Emissão de Cotas, já devidamente encerradas na CVM, no âmbito da 3ª (terceira)

[...]

emissão de Cotas da Classe Única, serão emitidas até 2294,45506692 de Cotas, 

sendo 1039,23589587 Cotas Subclasse A, 1255,21917105 Cotas Subclasse B, 

considerando o valor unitário de emissão de R$ 523,000 (quinhentos e vinte três 

reais), totalizando o montante de R$ 1.200.000,00 (um milhão, duzentos mil reais), 

por meio da realização de uma nova oferta pública, por meio do rito de registro 

automático, nos termos da Resolução CVM 160, destinada exclusivamente a 

Investidores Profissionais (“Emissão de Cotas”).  

6.6 Oferta Pública. No âmbito da 3ª Emissão de Cotas, as Cotas serão objeto de oferta

[...]

Em decorrência da prorrogação do prazo de duração do Fundo, 

aprovada pela Assembleia Geral de Cotistas, a Classe Única se encerrará no último 

dia útil do mês de janeiro de 2026. 

1.3 Emissão. No âmbito da 3ª (terceira) emissão de Cotas Subclasse A, serão emitidas 

até 1039,23589587 (mil e trinta e nove inteiros e vinte e três milhões, quinhentos e 

oitenta e nove mil, quinhentos e oitenta e sete centésimos de milésimo) Cotas, 

considerando o valor unitário de emissão de 523,000 (quinhentos e vinte três reais), 

totalizando o montante de R$543.520,37 (quinhentos e quarenta e três mil, 

quinhentos e vinte reais, trinta e sete centavos) (“Emissão de Cotas Subclasse A”).  

1.3.1 Oferta Pública. No âmbito da Emissão de Cotas Subclasse A, as Cotas serão 

objeto de oferta pública, nos termos da Resolução CVM 160, sob o regime de 

rito de registro automático (“Oferta Pública”).